Biblia non definit nomina singularum specierum animalium viventium antediluvianorum. Deus hanc rem arcanam relinquens, sine aliqua particulari revelatione, unusquisque in suis rebus imaginandi libere est. Nihilominus hypothesin proponamus hanc primam formam vitae terrestri perfectam indolem dare voluisse, Deus non creaverat eo tempore monstra praehistorica, quorum ossa hodie reperiuntur a inquisitoribus scientificis, in terra. terram. Item hanc facultatem propono, ut post diluvium a Deo creati sint, ad augendam maledictionem terrae hominibus, qui cito ab illo iterum avertentur. Secantes se ab eo, perdent intelligentiam et scientiam magnam quam Deus dedit ab Adam usque ad Noe. Hoc, ut quibusdam in locis in terris, homo in turpi statu hominis "speluncae" se impetum et comminatum a ferocibus animalibus, quae in coetibus, destruere poterit, nihilominus pretioso naturali auxilio poterit destruere. tempestatibus et misericordibus benevolentiae dei.

## **Genesis 8**

### **Brevis separatio incolarum arcae**

VIII, *recordatus est Deus Noe et omnium animalium et omnium iumentorum quae erant cum eo in arca; et transire fecit Deus ventum super terram, et cessaverunt aquae .*

Scias, numquam oblitus est eius, sed verum est hanc unicam vitarum congregationem in arca fluitantis inclusam donat humanitati et speciei animalis tam imminutam, ut a Deo relicta videatur. Eaedem vitae prorsus tutae sunt, quia Deus eas ut thesaurus custodit. Pretiosissima sunt: primitiae ut recolunt terram et diffundunt superficiem eius.

8, 2: *clausi sunt fontes abyssi et cataractae caeli, et pluvia non cecidit de caelo .*

Deus creavit aquas diluvii secundum necessitatem suam. Unde veniunt? De caelo, sed super omnia de virtute creantis Dei. Sumens imaginem cincinnis custodis, symbolicas caelestes cataractas aperuit, et tempus venit quando eas iterum claudit.

Munus complementarium evocans " *fontium abyssi* " hoc versu, Deus nobis revelat diluvium non solum e caelo imbrium causatum fuisse. Sciens " *abyssum* " designare terram totam aqua a prima creationis die obtectam, eius " *fontes* " in campis aquarum per ipsum mare ortum insinuant. Hoc phaenomenon obtinetur modificatione campi areae oceani quae , ascendens, aquam elevat usque ad planitiem quae primo die universam terram operit attingit. Per demersa abyssorum oceanorum arida ex aqua in <sup>diem tertium emersit</sup> et per contrarium factum est quod aqua diluvii arida operiebatur. Imber, quae *cataractae caeli dictae sunt* , tantum utile erat ad significandum poenam venisse de caelo a Deo caelesti. Postea imago haec " *seram caeli* " accipiet in contrarias partes benedictionum quae ab eodem Deo caelesti procedunt.

Deus Creator diluvium in ictu oculi pro arbitrio creare potuit. Ipse tamen maluit gradatim agere creaturam suam iam creatam. Sic homini ostendit naturam in manibus esse telum validum, medium validum quod ad suam benedictionem vel maledictionem dirigit, prout in bono vel in malo ambulet.

Gen.

Post 40 dies et 40 noctes assiduae pluviae per CL dies stabilitatis in summa aquae gradu, recessus incipit. Tarde planities abyssi marinae descendit, sed non tam alte quam ante diluvium descendit.

VIII , *mense septimo, septimo decimo die mensis, requievit arca in montibus ararat .*

Post menses quinque, usque ad diem *septimum decimum septimi mensis* , arca innatare desinit; quiescit in altissimo monte Ararat. Hic numerus "septendecim" finem actus divini iudicii confirmat. Ex quo patet evidentiam quod in diluvio non longe migravit arca a regione ubi a Noe et filiis eius constructa est. Et voluit Deus hanc probationem diluvii visibilem manere usque ad finem mundi, in eodem vertice montis Ararat, cui accessus erat et manebat ab auctoritatibus Russicis et Turcis prohibitus. Sed in tempore ab Ipso electo Deus captivitati photographiae aerae favebat quae praesentiam particulae arcae in glacie et nive deprehensam confirmavit. Hodie, observationes satellites hanc praesentiam potenter confirmare potuerunt. Sed auctoritates terrenae non omnino quaerunt Deum glorificare creatorem; ut inimici erga se agant, et in omni iustitia eos Deus reddat, pestilentia et terroristis incursionibus feriendo.

V, *aquae diminutae sunt usque ad decimum mensem. decimo, prima die mensis, apparuerunt cacumina montium* ”

Reductio aquae limitatur quia post diluvium planities aquae altior erit quam terra antediluviana. Valles antiquae submersae remanebunt, et in specie praesentis maria mediterranei, ut Mare Mediterraneum, Caspium, Mare Rubrum, Pontum etc.

VIII, ' *post quadraginta dies aperuit Noe fenestram quam fecerat arcae* '.

Post CL dies stabilitatis et XL dierum exspectans, primum Noe parvam fenestram aperit. Eius parvitas, unius cubiti vel 55 cm, iustificata est quia solus usus eius erat ut aves emitteret quae sic ex arca vitae evadere possent.

8, 7; *Solvit corvum, et exivit exiens, et non revertitur, donec siccarentur aquae super terram .*

aridae terrae inventio evocatur secundum ordinem " *tenebrae et lucis* " sive " *nox et dies* " in principio creationis. Item primus inventor missus est corvus *impurus* , plumis **nigris** sicut *nox* . Libere independenter agit erga Noe, electum Dei. Significat igitur religiones obscuras, quae sine ulla cum Deo coniunctione id agunt.

In re accuratius significat carnalem Israel veteris Foederis, ad quod Deus suos prophetas misit multipliciter, sicut adventus et gressus corvi, ut populum suum a peccatis redimere conetur. Sicut « *corvus* », hic Israel tandem a Deo repudiatus historiam suam ab eo **separatam continuavit** .

VIII, ' *emisit etiam columbam, ut videret si diminuerentur aquae a facie terrae* '.

Eodem ordine pura **columba** , cum plumis **albis** sicut nix, speculandi causa arcessitur. Sub signo " *diei et lucis* " ponitur . Qualem talem prophetat Novum Foedus innixum sanguine a Iesu Christo fuso.

VIII, ' *non invenit columba locum ad plantandum pedis sui, et reversa est ad eum in arcam, aquae enim erant super universam terram* '. *Extenditque manum et apprehensam intulit in arcam .*

*corvus niger independens* ", alba " *columba* " in arto cum Noe coniungitur qui " *manum suam offert ad eam sumendam et secum in arcam introducturus* ". Imago est vinculi quod electum cum Deo caeli coniungit. " *Columba* " erit una die terra in Iesum Christum, cum apparuerit ante Ioannem Baptistam, ut ab eo baptizetur.

His duobus sententiis biblicis conferas moneo; VIII , 20: *respondit ei Iesus: vulpes foveas habent, et volucres caeli nidos ; Filius autem hominis non habet ubi caput reclinet . et hi versus Io. 1, 5 et 11, ubi de Christi incarnatione vitae divinae " lucis " loquens , ait: " Lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non receperunt ... / ... Venit ad sui, et sui eam non receperunt »*. Sicut " *columba* " ad Noe rediit, permittens se ab eo capi in *manu sua* resuscitatum, Redemptor Iesus Christus in caelum ascendit ad suam divinitatem tamquam Patrem caelestem, relicto nuntio post se in terris. Redemptionis suorum electorum, Evangelium aeternum vocatur in Apoc. Et in Apoc. 1, 20: *in manu sua* continebit *septem Ecclesias* prophetatas per *septem tempora*, ubi divinae sanctificationis lumen communicat *per septem candelabra* .

VIII, ' *exspectavitque septem diebus aliis, et rursum dimisit columbam ex arca* '.

Haec duplex recordatio " *septem dierum* " nos docet, pro Noe, sicut nobis hodie, vitam a Deo in unitate hebdomadis " *septem dierum* " constitutam et ordinatam esse, simulque symbolicam unitatem " *septem milium* " annorum. magnae salutiferum consilium. Haec instantia memorationis huius numeri " *septem* " nobis permittit intellegere momentum quod Deus illi dat; quae eum

praecipue a diabolo impugnari iustificabit, donec redierit in gloria Christi, qui terrenae dominationi finem imponet.

VIII, ' *vespere columba ad se reversa est; et ecce folium scissum in rostro. Cognovit itaque Noe quod diminutae essent aquae de terra .*

Post longa tempora tenebrarum , verbo *vespere nuntiato* , spes salutis et gaudium liberationis a peccato veniet sub imagine arboris *olivae* , deinceps vetus tunc novae societatis. Sicut Noe noverat per « *folium olivae* », terram speratam et expectatam fore paratam ad suscipiendum illum, « *filius Dei* » cognoscent et intellegent regnum caelorum eis apertum esse ab **legatio Dei. caelorum** Iesus Christus.

Hoc *folium olivae* Noe testatur germinationem et incrementum arborum iterum fieri posse.

VIII, ' *et expectavit septem dies alios; et dimisit columbam. sed numquam ad eum reversa est .*

Hoc signum decretorium fuit, quia probavit *columbam* manere voluisse in natura quae iterum ei cibum obtulit.

Quemadmodum " *columba* " evanescit postquam spei nuntium tradidit, postquam vitam suam in terris dedit ut suos electos redimeret, Iesus Christus, « *Princeps pacis* », terram relinquet et suos discipulos relinquet eosque liberos et independentes. usque ad ultimam gloriosissimi reditum suam vitam ducere.

VIII, ' *sescento primo anno, primo mense, prima die mensis, arefactae sunt aquae super terram'. Et removit Noe tectum de arca et vidit et ecce exsiccata est superficies terrae .*

Exsiccatio terrae adhuc partialis sed promittens, sic Noe incipit aperire arcae tectum ad exteriorem arcae aspectum, et sciens in cacumine montis Ararat destitutus, visus ejus longe et valde extenditur. late super terram. In diluvio experientiae, arca imaginem ovi struendi sumit. Cum inclusum fuerit, ipse pullus testam in qua inclusa erat frangit. Noe idem facit; *tegumentum arcae removet*, quod non amplius erit utile ad tuendum illud a pluvia torrenti. Nota quod Deus non venit ad aperiendum arcae ostium quod ipse clauserat; Hoc significat non interrogare vel mutare regulam iudicii sui erga terrestres rebelles, quibus ianua salutis et caeli semper claudetur.

VIII , *mense secundo, vigesimo septimo die mensis arefacta est terra .*

Terra rursus habitabilis fit post totalem clausuram in arca per dies 377 a die adsumptionis et a Deo ostio ocluso.

VIII, ' locutus est autem Deus ad Noe, ' *dicens .*

8, 16: *exi de arca, tu et uxor tua, filii tui et uxores filiorum tuorum tecum .*

*qui* signum dat pro arcae exitu , qui unicum *ostium* incolarum ante diluvium clauserat.

Gen.

Scaena similis est quintae creationis hebdomadis, sed de nova creatione non agitur, quia post diluvium, terrae populatio tempus est propositi, primum 6000 annorum historiae terrestri prophetatum. . Hoc tempus Deus voluit terribilis ac dissuasivus esse. Mortiferam humani generis documenta dedit divini iudicii effectibus. Cuius rei argumentum erit 2 Pet. 3, 5 ad 8: *ignorare volunt, quippe caelos olim exstitisse verbo Dei, sicut terra ab aqua accepta et formata per*

*aquam. per haec perit mundus aqua submersus eodem verbo caeli et terra nunc reponuntur et igni reservantur in diem iudicii et perditionis impii homines. Unum est autem, dilecti, quod non ignoratis, quia apud Dominum dies unus sicut mille anni, et mille anni sicut dies unus . Praedictum diluvium igneum fine septimi millennii occasione ultimi iudicii complebitur, per aperitionem magmae flammiferae fontium subterraneae, quae totam superficiem terrae operiet. Hic « stagnum ignis » citatum in Rev. 20, 14-15, consumet superficiem terrae cum infidelibus suis incolis rebellibus, necnon opera sua, quae volebant privilegio, spreto Dei amore demonstrato. Et hoc septimum millennium prophetatum est in die septimae hebdomadis, hoc secundum definitionem " dies unus sicut mille anni, et mille anni sicut dies unus ."*

VIII, ' *exivit ergo Noe cum filiis, uxore sua et uxoribus filiorum eius* '.

Animalibus emissis, repraesentantes novae humanitatis ex arca emergunt. Inveniunt solem et immensum ac prope infinitum, quod natura eis tribuit, post 377 dies noctesque in angustiis ac tenebris inclusum.

Gen.

Exitus arcae prophetat ingressum electorum in regnum caelorum, sed solum qui a Deo iudicati sunt puri intrabunt. In tempore Noe, hoc nondum est, quia purus et immundus in una terra conviventes, in se invicem pugnantes usque ad finem mundi.

Gen. 8, 20: « *Noe aram YaHWéH aedificavit; cunctis animantibus mundis, et cunctis volucribus mundis, obtulit holocausta super altare .*

Holocaustum est actus quo Noe electus suam gratiam ostendit Deo. Mors victimae innocentis, in hoc animali, admonet Creatorem Deum medium, quo in Iesu Christo veniet ut animas electorum suorum redimet. Animalia pura digna sunt Christi sacrificium imaginare, qui perfectam puritatem in tota anima, corpore et spiritu complectetur.

Gen. *et omne animal non percutiam, sicut feci .*

Holocaustum a Noe factum authenticum est fidei et oboedientiae fidei. Quia, si offerat sacrificium Deo, respondetur ritui sacrificali quod eum praecepit, multo ante doceat Hebraeis, qui egressi sunt de Aegypto. Locutio « *suavissimi odoris* » non spectat divinum olfactum, sed divinum eius Spiritum, qui percipit tum oboedientiam fidelium electorum et visionis propheticae quam hic ritus dat suo futuro misericordiae sacrificio, in Iesu Christo.

Usque ad ultimum iudicium nullum diluvium perniciosius erit. Experientia modo demonstratum est hominem naturaliter et haereditate in carne *esse impium , sicut dixit de apostolis suis Iesus* , Matth. quanto magis Pater vester qui in caelis est dabit bona petentibus *se Deus igitur hoc « malum » animal* », quam Paulus in 1 Cor. 2, 14 communicavit, mansuescere debet , et in Iesu Christo vim amoris sui erga eos demonstrando, fiet quidam eorum qui « *impius* » *vocantur . electis fidelibus et hominibus obedientibus.*

VIII, ' *omnis terra, sementis et messis, frigus et aestus, aestas et hiems, dies et nox non requiescent* '.

Hoc Octavum caput desinit cum commemoratione alternationum oppositorum absolutum quae vitae terrestres condiciones regunt a primo creationis die, in qua, sua constitutione, " *noctem et diem* " Deus terrestrem

pugnam inter " *tenebras* " et "pugnam" revelavit. *lux* » quae tandem vincet per Iesum Christum. In hoc versu recenset has extremas vicissitudines , quae ipso peccato debentur , quod liberum arbitrium coelestibus et terrestribus creaturis donatum est , qui sic liberum est ei amandum et serviendum vel ad odiendum eum repudiandum . Sed haec libertas consequentia erit vita fautoribus boni et mortis ac annihilatio malorum, ut in diluvio modo demonstratum est.

Subditi citati omnes nuntium spiritualem portant;

« *Semen et messis* »: initium Evangelii et finis mundi insinuant; imagines a Iesu Christo in parabolis sumptas, notabiliter Matth. XIII, 37 ad XXXIX, *dicens: qui seminat bonum semen, est filius hominis; ager est mundus; bonum semen sunt filii regni; zizania, filii sunt nequam; inimicus, qui seminavit, est diabolus; messis vero finis saeculi est ; Messores, angeli sunt .*

*Frigus et aestus* . Citatur Apoc. VII, *non esurient, neque sitient amplius, neque percutiet eos sol, neque ullus aestus .* ». Sed contra, frigus etiam consequitur maledictionem peccati.

" *Aestas et hiems* " : haec duo extrema tempora, utrumque injucundum, alterum in excessu.

« *Dies et nox* »: Deus eos adducit eo ordine quo homo illi donat, quia in suo proposito venit tempus diei in Christo vocationis ad eius gratiam ingrediendi, sed post hoc tempus « *nox in qua nemo potest operari* , ut habetur Ioan. IX, 4, id est, quia definitive certum est ad vitam vel ad mortem, a fine gratiae, ad vitam, vel ad mortem.

## Genesis 9

### Separatio a norma vitae

IX: *Benedixitque Deus Noe et filiis eius et dixit ad eos crescite et multiplicamini et replete terram.* »

Hoc primum erit munus, quod Deus vivis electis et servatis per arcam ab hominibus aedificatam donat: Noe et eius tres filii.

Gen. IX, 2: *timor et pavor eris omni bestiae terrae et universis volatilibus caeli et universis animantibus quae moventur super terram, et omni piscibus maris traditi sunt. in manus tuas* " .

Vita animalis salutem homini debet, quam ob rem, etiam plus quam ante diluvium, homo animalibus dominari poterit. Nisi cum timore vel irritatione animali amittit imperium, ut in generali, omnia animalia timent hominem, et conantur fugere ab eo, cum ei occurrant.

Gen. IX, 3: *omne quod movetur et vivit, erit vobis in cibum : hoc totum dabo vobis sicut fœnum viride* .

Haec mutatio victus plures iustificationes habet. Ne nimium momentum praebeat ordinem praesentatum, primo citamus absentiam plantae in diluvio confectam et terram aqua salsa coopertam, partim sterilis fieri, paulatim plenam et integram ubertatem eiusque ubertatem recuperaturum esse. Hebraeorum praeterea

rituum institutio, suo tempore, consummatio carnis victimae immolatae prophetica Sanctae Cena visione, ubi panis edetur ut symbolum corporis Iesu Christi; sucus uvae sanguine eius symbolum bibitur. Tertia ratio, minus admittenda, sed non minus vera, est quod Deus velit minuere vitam hominis; et consumptio carnis, quae se corrumpit et in corpus humanum elementa destructiva vitae producit, fundamentum erit successus voluntatis ac decisionis. Solum experientia cum vegetarian vel vegan victu personalem confirmationem praebet. Ad cuius evidentiam, considerandum est quod Deus non prohibet hominem ab **immundis animalibus consumere** , etiam si saluti suae noceant.

IX, ' *tantum cum anima et sanguine eius non comedetis carnem* '.

In veteri testamento haec prohibitio valebit, ut habetur Lev. XVII, 10-11, ' *si vir domus Israel, vel advena, qui inter eos comederit, qualemcumque sanguinem , faciem meam convertam in eum, qui comederit; sanguinem, et perdam eum de populis suis* . Et in Evangelio, secundum illud Act . *a fornicatione, suffocatis , et sanguine . per multas enim generationes habuit Moyses in omni civitate praedicantes eum, quoniam per singulos dies sabbatum legitur in synagogis* .

*animam* " vocat totam creaturam corpore carnalem et spiritum a carne omnino dependens. In hac carne organum motoricum est cerebrum, suppletur ab ipso sanguine, qui purificatur utroque spiritu a pulmone oxygeni insuctus. In statu vivo, cerebrum electrica signa creat quae cogitationem et memoriam generant et administrat operationem omnium aliorum organorum carnalium quae corpus physicum constituunt. Munus sanguinis, quod praeterea per genome, singulare pro unaquaque anima viventis, non est consumi propter sanas causas, quia vastitates et immunditias in toto corpore creatos portat ac ratione spirituali. Deus absolute exclusivo modo, ad suam doctrinam religiosam, principium bibendi sanguinem Christi reservavit, sed tantum in figura designata succi uvarum. Si vita est in sanguine, qui bibit sanguinem Christi, reparatur in sancta et perfecta natura, secundum verum principium, quod ex alimentis corpus esse dicit.

V, ' *et hoc scito, sanguinem animarum vestrarum quaeram, ab omni pecore quaeram; et requiram animam viri ab homine et ab homine fratre suo* ».

Vita maximi momenti est ad Deum Creatorem qui eam creavit. Eum audire debemus ut animadverteret facinus crimen in eum constitutum, verum possessorem vitae captae. Qua talis, solus est qui legitimare potest ordinem ad vitam capiendam. In priore versu Deus homini dedit vitam animaleam ut ei cibum capiat, hic autem criminis agitur de homicidio quod definitive finiat vitam humanam. Haec remota vita iam non erit facultas accedendi ad Deum, nec videndi mutationem agendi, si ante tempus non fuit conformis suae salutis rationi. Hic fundat Deus legem talionis, Oculum pro oculo, dentem pro dente, vitam pro vita. Hominem animal morte sua poenas dabit, et homo Cain-typus occidetur, si sanguinem suum " **fratrem** " **Abel generis occiderit**.

VI, ' *si quis sanguinem hominis effuderit, sanguis eius effundetur; Deus enim fecit hominem ad imaginem suam* .

Deus enim numerum mortis augere non appetit, quia e contra, permittente ad necem homicidae, computatur ad deterrendum effectum et propter periculum, quod plerique hominum discunt; mores suos regere.

Solus ille, qui fide vera et authentica animatur, scire potest quid sit « *Deus hominem ad imaginem suam* ». Praesertim cum immanis et abominabilis fit humanitas sicut hodie in mundo occidentali et ubique terrarum scientia seductus.

IX , *crescite et multiplicamini, dilatamini super terram, et multiplicamini super eam* .

Deus vere vult hanc multiplicationem, et merito, tantus est electorum numerus, etiam in iis qui in via cadunt, ut quanto maior numerus creaturarum suarum , tanto plus inter eos valebit. inveniatur electos eius; quia secundum praecisionem notatur Dan. 7, 9, proportio est decies electa pro decem miliardis dicta, seu 1 pro 10,000.

VIII, ' *adhuc Deus locutus est ad Noe et filiis eius cum eo, dicens* '.

Deus quattuor viros alloquitur, quia masculinum repraesentativum speciei humanae dominatum praebent, responsables tenebuntur id quod mulieribus ac pueris fieri permiserunt, qui sub eorum potestate sunt. Dominatio signum est fiduciae a Deo hominibus oblatum, sed eas omnino responsables facit coram suo eiusque iudicio.

IX , *ecce erigam pactum meum vobiscum et semen tuum post te; »*

Interest hodie ut perspiciamus nos esse " *semen* " *cum quo Deus suum " foedus "* instituit . Vita moderna et eius amabiles adinventiones de nostris originibus humanis nihil mutant. Heredes sumus novi principii quod Deus humano dedit post terribile diluvium. Foedus cum Noe tribusque filiis specificum est constitutum. Deo committit ut omnes homines cum diluvii aquis non destruant. Post eam societas, quam Deus cum Abraham instituet, adimplebitur, in suis duobus successivis aspectibus, proprie in tempore et spiritualiter, in ministerium redemptivum Iesu Christi. Haec societas fundamentaliter singularis erit sicut status salutis de quo agitur. Saeculis XVI, quae suum primum adventum praecedunt, Deus suum consilium salutis revelabit per ritus religiosos ad populum Hebraeum ordinatos. Deinde, postquam in Iesu Christo huius propositi adimplerem in omni luce sua revelavit, per saeculorum XVI fere alia infidelitas fidelitatem succedet et per 1260 annos tenebrae tenebrae sub aegide Romani pontificis regnabunt. Ab anno 1170, cum Petrus Valdo iterum exercere potuit puram ac fidelem fidem christianam observatione veri sabbati comprehensam, ministri electi minus illustrati fuerunt, post eum electi in opere Reformationis versati sed non peracti. Item, ab anno 1843 tantum fuit ut, per duplex fidei experimentum, Deus invenire potuit inter fideles Adventismi praelatos electos. Sed adhuc immaturum erat ut mysteria in suis prophetiis revelata plene intelligerent. Signum societatis cum Deo omni tempore est eius lucis oblatio et acceptio, quam ob rem opus, quod in eius nomine scribo, ad electos suos illuminandos, tamquam « *testimonium Iesu* », eius novissimam formam constituit; signum eius amicitiae verissimum atque confirmatum est.

IX, *cum omni animante quae est vobiscum, tam de avibus quam de pecoribus quam cum cunctis animantibus terrae, sive cum universis quae egrediuntur de arca, sive cum universis animantibus terrae* .

Societas quae a Deo donata est etiam ad animalia pertinet, omnia quae in terra vivunt et multiplicabuntur.

IX, *constituo pactum meum vobiscum: non delebitur ultra omnis caro aquis diluvii, neque erit ultra diluvium ut disperdat terram .*

Lectio diluvii quae data est unica manere debet. Deus nunc comminus inibit, quia finis est electorum suorum corda vincendi.

Gen.

Hoc signum, quod Deus dat ad omne quod vivit, purum et impurum est. Nondum signum est personae eius, quod erit septimus dies sabbatum. Hoc signum commemorat animantia officii, quod numquam postea fecit eas aquis diluvii perdere; quod est eius terminus.

IX, *arcum meum posui in nubibus, et erit signum foederis inter me et inter terram .*

Scientia erit causa existentiae iridis physicam explicabit. Est naufragii spectri lucis solis quae in tenues aquae vel altae humiditatis cadit. Quisque notavit quod iris apparet cum pluit et sol dat radios suos. Fatendum est pluviam diluvii similem esse ac solis imaginem esse lumen Dei aestimabile, salutarem ac mulcens.

IX, *cum congregavero nubes super terram, arcus in nubibus apparebit; »*

Invenerunt igitur nubes a Deo ad creandum pluviam solum post diluvium et simul cum iridis principio. Nostris tamen temporibus impii viri ac feminae hanc materiam arcus depravaverunt et inquinaverunt, hoc symbolo divinae societatis suscepto, ut illud signum et insigne collectionis sexualis pervertit. Hac de causa Deus inveniat bonam rationem odiosam et despectivam erga eum humanitatem et speciem humanam feriendi. Cito apparebit ultima signa irae ejus, accensus sicut ignis, et perniciosior sicut mors.

IX, *recordabor fœderis mei inter me et te, et omnem animam viventem universæ carnis, et non erunt ultra aquæ diluvium ad delendum omnem carnem .*

Legens haec verba benignitatis ex ore Dei venientis, paradoxon metior, verborum cogitans, quos hodie dicere potest propter hominum perversitatem, quae ad antediluvianum pervenit gradum.

Deus servabit verbum suum, et non erit ultra diluvium aquae, sed omnibus rebellibus, servatus est diluvium ignis in die iudicii; quod apostolus Petrus admonuit 2 Pet. Sed ante hoc ultimum iudicium, et ante Christi reditum, ignis nuclearis Belli tertii Mundi seu "6<sup>tuba</sup>" of Rev. 9, 13 ad 21, veniet, in specie multiplex et sinister mortiferum "fungorum". auferte receptacula iniquitatis quod magnae civitates, capitalia vel non planetae factae sunt.

IX, *arcus in nube erit; et videbo illud recordari foederis sempiterni inter Deum et omnem animam viventem atque universam carnem quae est super terram*

Hoc tempus procul a nobis est ac novos hominum procuratores relinquere potuit magna cum spe errores vitandi ab antediluvianis commissos. Sed hodie spes non amplius permittitur, quia fructus antediluvianorum ubique apud nos apparet.

IX, *dixit Deus ad Noe: hoc est signum foederis quod constitui inter me et omnem carnem quae est super terram .*

Deus indolem Foederis extollit, quod cum « omni carne constituitur ». Haec est societas quae semper ad humanitatem sensu colectivo spectat.

IX, ' *filii Noe, qui egressi sunt de arca, fuerunt Sem, Cham et Iapheth. Cham autem genuit Chanaan .*

Declaratio nobis datur: *Ham pater erat Chanaan* . Memento Noe et filii eius omnes gigantes qui remanserunt antediluvianorum magnitudine. Ita gigantes multiplicabunt, praesertim in terra "Canaan", in qua Hebraei Aegyptum relinquentes infortunium suum reperient, cum timor magnitudinis suae eos damnabit per XL annos in deserto vagari. et ibi moriatur.

Gen.

Nota primo, antediluviani omnes unum hominem pro sua origine habuerunt: Adam. Vita nova post-diluviana tribus populis aedificatur, Sem, Cham et Iaphet. **Separantur ergo et dividuntur** posterii eorum populi . Quaelibet nova nativitas Patriarchae suo, Sem, Ham vel Iapheth coniungatur. Spiritus divisionis his variis originibus confidet ut homines traditiones avitas contra se coniunctas foveant.

IX, ' *coepit Noe terram colere et plantavit vineas* '.

Haec actio, omnia in omnibus, intra normalitatem, graves tamen consecraria habebit. Quia in fine culturae suae, Noe uvas colligit, et succo presso oxidatus, alcoholem bibit.

IX, ' *vinum bibit, et inebriatus est, et in medio tabernaculi sui se nudavit*'.

»

Amisso suorum actuum potestate, Noë se solum esse credit, se detegit ac se exuit.

Gen. IX, ' *Ham pater Chanaan vidit patris sui turpitudinem, et attulit ei duos fratres suos foras.* »

Tempore, adhuc humanus animus persentiebatur huic nuditati ab Adam peccatore deprehenso. Et Cham, illusit et certe parum irridens, male habet opinionem suam visuales experientiam ad duos fratres referre.

Gen. *turpitudinem patris sui non viderunt* .

Cum omnibus necessariis cautelis, duo fratres nudum patris corpus texerunt.

IX, ' *cum evigilasset Noe de vino suo, audivit quae fecerat ei filius eius minor* '.

Duo ergo fratres habebant eum docendi. Atque haec denunciatio Noe excitabit, qui suum honorem tamquam Patrem violatum sentit. Alcohol non sponte biberat et victimam reactionis naturalis uvae ex succo qui per tempus oxidizet fuerat et cuius saccharum in arcum transformat.

9, 25 dixit: *Maledictus Chanaan! Servus servorum fratrum sit!* »

Re quidem vera, haec experientia sola praetextu inservit creatori Deo ad prophetandum de filiis Noe posteris. Nam ipse Canaan nihil ad opus Cham patris habebat; ideo culpae suae innocens fuit. Maledixit ei Noë, qui nihil fecisset. Statutum Dei iudicii principium nobis revelare incipit, quod in secundo eius decem praeceptis legitur Exo. XX, 5: *non adorabis ea, neque coles; Ego enim sum Dominus Deus tuus, Deus zelotes, visitans iniquitatem patrum in filios in tertiam et quartam generationem eorum, qui oderunt me* . In qua apparet iniustitia omnis sapientia Dei. Quia cogita, filii et patris vinculum naturale est, et filius semper accipiet latus patris cum impugnatur; with rare exceptions. Si patrem ferit Deus, filius oderit illum, et patrem defendet. Per Chananam maledicendo, Noe vindicat Cham, pater de successu posterorum. Et Canaan ex parte sua portabit

secum, quod sit Chami filius. In Noe igitur et duobus filiis benedixit: Sem et Iapheth. Iam Scimus Chananaeae posteros a Deo destrui, ut Israel, populum suum ab Aegyptia servitute liberatum (Alius Chami Mizraim) nationis suae ditione liberaverit.

Gen. IX, 26 ait: *Benedictus Dominus Deus Sem, sit Chanaan servus eius.* »

Noe prophetat de filiis suis consilium quod habet Deus pro unoquoque eorum. Servientque filii Chanaan, filiis Sem. Cham meridiem versus dilatabit et continentem Africae populabitur usque ad terram hodiernae Israelis. Sem versus orientem et meridiem expandet, regiones musulmanorum Arabum hodiernas populates. Abraham e Chaldaeae hodierna Iraquia purum Semitam emergit. Historia confirmat Africam Chananaeam quidem Arabum ex Sem progenitam esse servilem.

Gen. »

*Iapheth* expandet septentrionem, orientem et occidentem. A meridie aquilone diu dominabitur. Nationes christianae septentrionales technicam et scientificam experientur progressionem, quae sinunt eas uti nationibus Arabicis meridionalis et in servitute Africae, posteris Chananaei, populis.

IX, ' *vixit Noe post diluvium trecentis quinquaginta annis* '.

Pro 350 annis, Noachus diluvium suis aequalibus testari poterat eosque contra errores antediluvianorum monebat.

IX, *omnes dies Noe nongenti quinquaginta anni; et mortuus est* ".

Anno MDCLVI, diluvii ab Adam anno, Noe DC annorum erat, et mortuus est anno MMVI ab Adam peccato, cum DCCCCL annos natus esset. Secundum Gen. X, 25, nato *Peleg*, anno 1757, *terra divisa est*, a Deo propter experientiam rebellis rebellionis regis Nimrod et turris Babel. Divisio seu **separatio** variarum linguarum consecuta est, quas Deus populis dedit, ut separarent **nec** amplius scandalum unitum ante faciem eius ac voluntatem constituerent. Noe igitur rem expertus est et fuit eo tempore 757 annorum.

Cum Noe mortuus esset, Abram iam natus est (anno 1948, 2052 annis ante mortem Iesu Christi anno 30 communis nostri falsi fasti positi), ille vero in Ur Chaldaeae, a Noe qui ad septentrionem versus versabatur. Mons Ararat.

Anno 1948 natus, cum septuaginta annorum pater Terach esset, Abram reliquit Haran, ut Dei iussu responderet, anno aetatis suae LXXV anno MMXIII, i.e., XVII annis post mortem Noe anno MMVI. Nullam spiritualis societatis est. ita certa atque perfecta sunt.

Anno 100 aetatis 2048 Abram fit pater Isaac. Obiit anno aetatis 175\*2123.

Anus LX, anno 2108, Isaac genuit geminos Esau et Iacob, ut habetur Gen.

## Genesis 10

### Separatio populorum

Hoc capite nos introducit ad posteros trium filiorum Noe. Haec revelatio utilis erit quia in suis prophetiis, Deus semper referet ad nomina primigenia territorii quorum interest. Horum nominum quaedam facile notabilia sunt ut nomina currentium quia radices praecipuas servaverunt, exempla: *Madai* pro Medo, *Tubal* pro Tobolsk, *Meshech* pro Moscoviae.

X, 1: *hae sunt generationes filiorum Noe, Sem, Cham et Iapheth. Nati sunt enim eis filii post diluvium.* »

### **fili Iapheth**

Gen. »

*Madai* est Media ; *Javan* , Greece ; *Tubal* , Tobolsk, *Meshech* , Moscoviae.

X, 3: *fili Gomer: Aschenez, Riphath et Thogarmah.* »

X, *fili Iavan: Eliseus, Tharsis, Cethim et Dodanim.* »

*Tharsis interpretatur Tarsus. Cyprum .*

X, ' *Ab his disseminatae sunt insulae gentium secundum terras, linguas , et familias, secundum nationes suas.* »

Locutio "insularum gentium" refertur ad gentes occidentales hodiernae Europae et earum magnas extensiones sicut Americam et Australiam.

Subtilitas "secundum cuiusque linguam" suam explicationem inveniet in experientia turris Babel in Gen. 11 revelatae.

### **fili Ham**

Gen. X, *fili Cham: Chus et Masraim et Phuth et Chanaan.* »

*Chus* Aethiopiam designat; *Mitzraim* , Aegyptus. *Phuth* , Libya ; et *Canaan* , hodie Israel seu Palaestinae antiqua.

X, 7: *Fili Chus: Saba, Hevila, Sabta, Raema et Sabteca. Fili Raema: Seba et Dedan.* »

X, *Cush autem genuit Nemrod. qui potentes in terra esse coeperunt.* »

Hic rex "*Nimrod*" aedificator erit turris *Babel* , causa separationis **linguarum** a Deo, quae homines in populos et nationes **separabit** et separabit, iuxta illud Gen.

Gen. 10, 9: « *Erat ante YaHWéH venator fortis; propterea dicitur : Sicut Nemrod robustus venator coram YaHWéH.* »

X, ' *Primo regnavit super Babele, Erech, Accad, Calneh, in terra Sennaar.* »

" *Babel* " significat antiquam Babylonem. *Accad* , antiqua Akkadia et urbs hodierna Bagdad ; " *Sinear* " , Iraq.

X, *de terra illa venit Assur; exstruxitque Nineven Rehoboth Hir et Calah*

*Assur* significat Assyrium . " *Ninive* " quod nunc Mosul est factus.

XII, *et Resen inter Nineven et Cala; Urbs magna est.* »

Hae tres civitates in Iraquia septentrionis et secundum flumen "Tiger" sitae sunt hodie.

X, ' *Mitzraim genuit Ludim, Anamim, Lehabim, Naphtuhim .*

X: *Patrusim, Casluhim, a quo Philisthiim et Caphtorim.* »

" *Philistaei* " hodiernum Palaestinarum designant, bellum tamen contra Israellem tamquam in veteri societate. Isti sunt filii Aegypti, alius historicus hostis Israelis usque ad annum 1979 quo Aegyptus societatem cum Israele pepigit.

X, *Chanaan genuit Sidonem primogenitum suum.* »

X, *Iebusaei et Amorrh.*

Iebus interpretatur Ierusalem . Amorraei primi fuerunt habitatores territorii a Deo Israeli . Tametsi in immani norma mansissent, Deus eos necavit et crabronibus venenosis ante populum suum locum ad liberandum delevit.

X, *Hevaei, Ardei, Sin.*

Peccatum *ad Sinas* refertur.

X, *Aradii, Zamaritae, Emathites. Tunc dispersi sunt familiae Chananaeorum.* »

X, *' fines Chananaeorum a Sidone ex parte Gerar usque Gazam, et ex parte Sodomae, Gomorrae, Adamae et Seboim usque Lesa.* »

Haec antiqua nomina Israel designant terram ab occidente ab aquilone ubi Sidon est ad meridiem, ubi adhuc hodie Gaza sita est, et ab oriente a meridie, secundum instaurationem Sodomae et Gomorrae in situ. maris mortui, ad septentrionem ubi sita est Seboim.

Gen. X, *Isti filii Cham secundum cognationes et linguas et regiones in gentibus suis.* »

### **fili Sem**

X, *nati sunt etiam filii Sem, patre omnium filiorum Heber, et fratre Iapheth maiore.* »

X, *fili Sem: Aelam, Assur, Arphaxad, Lud et Aram.* »

" *Elam* " significat antiquam Persicam populi hodiernae Iran, itemque Aryanos Indiae septentrionalis; Assur , antiqua Assyria hodiernae Iraq ; Lud , fortasse *Lod* in Israel. Aram , Syriae Syriae.

X, 23: *Filii Aram: Us, Hul, Geter et Mes.* »

X, *Arphaxad genuit Selach. Selach autem genuit Heber.* »

X, *Heber nati sunt duo filii: nomen uni Phaleg, eo quod in diebus eius divisa sit terra, et nomen fratris eius Iectan.* »

Invenitur in hoc versu praecisio, *quia in tempore eius divisa est terra* . Ei debemus facultatem datoris peccati Adami anno MDCCLVII, linguarum **separatio** quae ex conatu rebellis unificationis in turri Babel elata est. Hoc igitur tempore regni regis Nimrod.

X, *Jokthan genuit Almodad, Sheleph, Hazarmaveth, Jerah .*

X, 27: *Hadoram, Uzal, Diklah .*

X, *Obal, Abimael, Saba .*

X, *Ophir, Havilah et Iobab. Omnes hi filii Iectan.* »

X, *' habitaverunt a Mesha parte Sephar usque ad montem orientalem'.* »

X, *Isti filii Sem secundum cognationes et linguas et regiones in gentibus suis.* »

X, 32: *Hae familiae filiorum Noe iuxta generationes et nationes suas. Et ab eis egressae sunt gentes, quae post diluvium inundaverunt super terram .* »

## **Genesis 11**

## Separatio a Linguae

XI, ' *una est omnis terra lingua et eadem verba* ' .

Deus hic commemorat consequentiam logicam facti quod omnis humanitas ex unis duobus descendit: Adam et Eva. Lingua igitur vocalis ad omnes posteros transmissa est.

XI , ' *proeuntes ab oriente, invenerunt campum in terra Sennaar, et habitaverunt ibi* ' .

Ad "orientalem" regionem "Sinear" in hodierna Iraquia hodie Irania fuit. Superioribus locis relictis, in planitiem colligunt, duobus magnis fluminibus irriguis, Euphratem et Tigrim (Hebr: Phrat et Hiddekel) et fertilem. Huius tempore Loth, Abrahae nepos, hunc quoque locum ad conlocandum elegit, cum ab avunculo discederet. Magna planities magnae urbis magnae " *Babel* " constructioni favebit , quae clarissima usque ad finem mundi manebit.

XI, 3: *dixerunt ad invicem, veni; lateres faciamus, et coquamus eos igni. et lateres in lapides ministrabant illis, et bitumen pro caemento illis ministrabat* .

Congregati homines in tentoriis non diutius habitant, fabricam laterum accensorem detegunt, quae efficiunt ut constructiones permanentes aedificiorum erigant. Haec inventa est origo omnium civitatum. Per servitum in Aegypto horum laterum fabricatio, Ramses aedificandi Pharaoni, Hebraeorum causa erit doloris. Differentia est, quod laterculi eorum non torreatur in igne, sed ex terra et paleis, in ardore Aegypti sole siccabuntur.

IV, ' *Dixerunt iterum, eamus! , aedificemus nobis civitatem et turrim cuius culmen pertingit ad caelum* , et faciamus nobis nomen, ne dispergenmur super faciem omnis terre .

Filii Noe et posterii eius dispersi per terram vagabantur vagantibus et semper in tabernaculis peregrinationis suae accommodatae. Deus in hac Revelatione petat momentum, quo primum in historia humana, homines in sedibus permanentibus constituere statuunt, ita primum populum sedentarium constituunt. Et haec prima congregatio inducit eos ad vitandos **separationes** , quae argumentationes, pugnas et mortes oriuntur. Cognoverunt a Noe antediluvianorum malitiam vimque; adeo ut Deus eos perderet. Et quo melius periculum rursus in eadem peccandi potestate contineantur, putant se in unum locum conferendo, vim hanc vitandam esse consecuturos. Ait: Fortitudo est in numero. Ab tempore Babylonis omnes magni principes et magni dominationes suam vim in unione et congregatione fundaverunt. Capite superiore citavit regem Nimrod, qui, ut videtur, primus dux humanitatis sui temporis uniens, praecise, aedificando Babel et turrim suam.

Textus designat: " *turris cuius culmen caelum tangit* ". Haec notio « caelum tangendi » propositum indicat coniungendi Deum in caelo ad demonstrandum ei posse homines sine Ipso facere et ideas habere ad ipsas difficultates vitandas ac solvendas. Nihil est magis et nihil minus quam provocatio ad Deum creatorem.

V, *descendit Dominus ut videret civitatem et turrim quam aedificabant filii hominum* .

Sola est imago quae nobis detegit Deum cognoscere consilium humani animati denuo per rebelles cogitationes.

11 , 6: « *Et dixit YaHWéH: Ecce unus populus, una lingua omnibus, et hoc est quod susceperunt; nunc nihil prohiberet quominus omnia quae cogitassent facere .*

Res tempore Babel invidetur ab universalibus hodiernis qui hoc specimen somniant: unum populum efformans et unam linguam loquentem. Nostri vero universalistae, ut illi Nemrod convenerant, non curant quid de hac re Deus sentiat. Nihilominus, anno 1747, ab Adam peccato, Deus Suam sententiam locutus est et expressit. Ut eius verba indicant, notio propositi humani non placet ei et angit. Sed annihilare rursus non est quaestio. Sed nota quod Deus non disputat efficaciam accessus rebellis humanitatis. Unum tantum habet incommodum et ei est: quo magis congregant, eo magis respuunt, non serviunt ei amplius, nec peius serviunt falsis numinibus ante faciem ejus.

XI, ' *veni, veni! descendamus et ibi confundamus linguam eorum ut non audiant ultra linguam suam*

Deus solutionem suam habet: " *Confundamus linguam eorum, ut non audiant linguam alterius .*" Quae actio divinum miraculum efficere contendit. In instanti, homines variis linguis se exprimunt nec amplius se invicem cognoscentes, ab invicem se movere coguntur. Unitas desiderata **fracta est** . Ibi adhuc hominum **separatio** , thema huius studii, erudita est.

XI, ' *et dispersit eos inde Dominus super faciem universae terrae'; et cessaverunt aedificare civitatem .*

Qui eadem lingua loquuntur simul et ab aliis recedunt. Post hanc ergo experientiam " *linguarum* " populus variis in locis habitabit ubi urbes lapideas et lateres conderent. Gentes plasmentur et punient delicta sua, Deus poterit contra se opponere. " *Babel* " conatus est pacem universalem erigendi defecisse.

XI, vocatum est nomen eorum Babel, quia ibi confusum est *Dominus linguam universae terrae, et inde dispersit eos Dominus super faciem universae terrae .*

Nomen « Babel », quod interpretatur confusio, sciri meretur quia hominibus testatur quomodo Deus in conatu universali unionis eorum portavit: « *confusio linguarum* ». Lectio intenta est ad humanitatem monendam usque ad finem mundi, quoniam Deus hanc experientiam in suo testimonio revelare voluit, Moysi dictavit, qui primos libros sacrae Bibliorum suorum ita scripsit, quos hodie hodie legimus. Sic Deus vim contra illius temporis rebelles non habuit. Sed non idem erit, in fine mundi, ubi, hanc universalem congregationem a Deo damnatam producendo, novissimi rebelles superstites post tertium bellum mundanum per gloriosum Iesu Christi reditum destruentur. De ira ergo eius agendum erit, cum praeterea decreverint electos suos interficiendi, quia ipsi sancto suo sabbato ab eius mundi creatione fideles permanserint. Lectio a Deo data numquam ab hominibus observata est, et in toto orbe terrarum continenter conditae sunt urbes magnae, donec Deus eas ab aliis populis vel pestilentias pestilentias magnas delevit.

## **fili Sem**

### **Ad Abrahamum patrem credentium et ad religiones monotheistas hodiernas**

Gen. *Sem centum annorum genuit Arpacchad biennio post diluuium .*

Filius Sem Arpacshad natus est anno 1658 (1656+2).

XI, ' *Sem vixit postquam genuit Arphadad quingentos annos; et genuit filios et filias .*

Sem mortuus est anno 2158 aetatis anno DC (100 + 500);

Gen.

Filius Arpacshad, Schélach anno 1693 natus (1658+35).

XI: *Vixit Arphadad, postquam genuit Selach, quadringentis tribus annis; et genuit filios et filias .*

Arpacshad mortuus est anno 2096 aetatis anno 438 (35+403);

XI, ' *Shelach triginta annorum genuit Heber ' .*

Héber natus est anno 1723 (1693 + 30);

XI, ' *Salach vixit postquam genuit Heber quadringentis tribus annis; et genuit filios et filias .*

Schélach mortuus est anno 2126 (1723+403) anno aetatis 433 (30+403);

XI, ' *heber triginta quattuor annos genuit Phaleg ' .*

Natus est Péleg anno 1757 (1723+ 34). **In tempore nativitatis eius, secundum illud Gen. X, divisa est terra per locutiones a Deo creatas, ad dividendum et dividendum homines congregatos in Babel.**

XI: *Vixit Heber postquam genuit Phaleg, quadringentis triginta annis; et genuit filios et filias .*

Heber mortuus est anno 2187 (1757 + 430), anno aetatis 464 (34+430);

XI, ' *Peleg triginta annorum genuit Rehu ' .*

Rehu natus est anno 1787 (1757 + 30);

XI, *vixit Phaleg postquam genuit Rehu ducentos novem annos; et genuit filios et filias .*

Péleg anno 1996 mortuus est (1787+209) anno aetatis 239 (30+ 209).

Notat inhumanum vitae abbreviationem probabiliter ob rebellionem Turris Babel suo tempore peractam.

XI, ' *Rehu triginta et duos annos genuit Seruch ' .*

Serug natus est anno MDCCCXIX (1787 + 32);

XI, *vixit Rehu post Sarug natus annis ducentis septem; et genuit filios et filias .*

Rehu anno 2096 mortuus est (1819+ 207) anno aetatis 239 (32+ 207);

XI: *Serug triginta annorum genuit Nachor .*

Nachor anno 1849 natus est (1819 + 30)

XI, *vixit Seruch post Nahorem ducentis annis; et genuit filios et filias .*

Serug mortuus est anno 2049 (1849+ 200) anno aetatis 230 (30 + 200);

XI, ' *Nahor viginti novem annorum genuit Thare ' .*

Natus est Terach anno 1878 (1849 + 29);

XI, *vixit Nachor postquam genuit Thare centum decem et novem annos; et genuit filios et filias .*

Nachor anno 1968 mortuus est (1849 + 119) anno aetatis 148 (29+ 119);

11, 26, ' *Thare septuaginta annorum genuit Abram, Nachor et Aran .*

**Abram natus est anno MCMXLVIII (1878 + 70)**

**Habebit Abram primogenitum suum legitimum filium Isaac, cum sit centum annorum, anno MMXLVIII , secundum illud Gen. XXI, *centum annorum erat Abraham cum natus est Isaac .***

**Abram mortuus est anno 2123 aetatis suae CLXXV , secundum illud Gen. *Hi sunt dies annorum vitae Abrahse ; » .***

*Gen. Thare genuit Abram, Nachor et Aran. Haran genuit Lot .*

Nota quod Abram primogenitus filiorum Terahi. Is ergo est qui natus est cum patre Thare septuaginta annorum, de quibus supra vers.

*XI, mortuus est Aran ante Thare patrem suum, in terra nativitatis suae, in Ur Chaldaeorum .*

inde est quod Lot postea cum peregrinationibus comitabitur Abramum. Abram vero eum in fidem accepit.

*Abram in Ur Chaldea natus est, et fuit in Babylone in Chaldea, qui rebellis Israel in captivitatem duceretur tempore Ieremiae prophetae et Danielis prophetae.*

*XI, ' Abram et Nachor uxores duxerunt: nomen uxoris Abram Sarai, et nomen uxoris Nahor Milca, filia Aran, patris Milkae et patris Jisca ' .*

Societates huius temporis valde consanguineae sunt: Nachor Milcah, Haran fratris fratris filiae, nupsit. Norma erat et obsequium officii, quod ad pudicitiam generis posterorum conservandam destinabatur. Rursus Isaac mittet servum suum, ut inveniat uxorem filio suo Isaac in arcta familia Labanis Aramaici.

*XI, 30: sterilis fuit Sarai, non habebat liberos .*

Haec sterilitas permittit Creatori Deum ut suam creatricem potentiam patefaciat; hoc facit ei posse ad pariendum, quando fere centum annorum erit sicut Abram maritus ejus. Haec sterilitas necessaria fuit in ordine prophetico, quia Isaac praesentatur typum novi Adami, quem Iesus Christus suo tempore incarnari voluit; ambo suo tempore erant “ *fili* divinae promissionis”. Semper igitur propter propheticum munus ut « *filius Dei* » non eliget ipsam uxorem suam, quia in Iesu carne Deus eligit Apostolos suosque discipulos, Pater scilicet Spiritus, qui in ipso est. quique eum animat.

*XI, tulit Thare Abram filium suum, et Loth filium Aran, filium filii sui, et Sarai nurum suam, uxorem Abram filii sui. Conveneruntque ab Ur Chaldaeorum in terram Chanaan. Veneruntque ad Haran : et habitaverunt ibi .*

Habitavit autem omnis familia Abram in septentrionali regione, in Charan. Hic primus motus eos propius ad locum natum hominem ducit. Dividunt se a magnis urbibus, iam populosa, iam valde rebelles, a campo fertili ac prospero.

*XI, fuerunt dies Thare ducentorum quinque annorum; et mortuus est Terah in Haran .*

Natus anno 1878, Terach 205 annos natus, 2083 mortuus.

In fine studii huius capituli, notemus propositum reducere expectationem vitae ad 120 annos bene in via ad successum. Inter "600 annos" Shem et "annos CXLVIII" Nahor sive "CLXXV annos" patet, vitae abbreviatio patet. Post circiter

4 saecula, Moyses centum viginti annis exacte vivet. Numerus a Deo citatus ut exemplar perfectum habebitur.

In experimento ab Abrahamo viventis, Deus ostendit quid Ipse sit paratus ad vitam electorum suorum redimendam, quos ex omnibus creaturis humanis eligit, secundum si Eius imaginem servet. In hoc historico, Abraham est Deus in Patre, Isaac, Deus in Filio, et impletio in Iesu Christo fiet et in eius voluntario sacrificio novum Foedus nascetur.

## Genesis 12

### Separatio a Familiae terrestres

*XII, dixit Dominus ad Abram: Egredere de terra tua, et de terra tua, et de domo patris tui, et veni in terram quam monstrabo tibi .*

De mandato Dei, Abram exiturus est de familia sua, de domo patris sui, et in hoc ordine videndum est sensum spiritualem, quem Deus dedit *Gen. relinquet homo patrem et matrem et adhaerebit uxori suae et erunt in carne una* . Abram necesse est « *patrem suum matremque relinquere* » ad munus spirituale propheticum Christi ingredi, cui tantum « *Sponsa* », conventus electorum, numerat. Vincula carnalia impedimenta sunt promotionis spiritualis, quae electi vitare debent, ut efficiatur in imagine symbolica « *una caro* » cum Iesu Christo Deo Creatore YaHWÉH.

*XII, ' ego te in gentem magnam faciam, et benedicam tibi; magnum faciam nomen tuum, et eris fons benedictionis .*

Abram primus Patriarcharum Bibliorum fiet, a monotheistis agnitus uti « *credentium pater*». Est etiam in Bibliis primus Dei servus, cuius singula eius vita sequenda est ac demum revelatur.

*XII, 3: benedicam benedicientibus tibi, et maledicentibus tibi maledicam. et benedicientur in te omnes familiae terrae .*

Abrae itinerum et congressuum hoc et iam in Aegypto cum Pharao dormire cum Sarai voluit, probabit, credens eam esse sororem suam, secundum quod Abram vitam suam tueri dixit. In visione cognoscat Deus quod Sara esset uxor prophetae et pene mortuus est.

Secunda pars huius versus, " *Benedicentur in te omnes familiae terrae* ", implebitur in Iesu Christo, filio David, de tribu Iuda, filii Israel, filii Isaac, filii Abram. In Abramo Deus duas suas societates continuas aedificabit quae salutis suae signa exhibent. Quia haec signa evolutionis a typo symbolico ad realem rationem movere debebant; secundum quod homo peccator vivit ante Christum, vel post ipsum.

*XII, ivit Abram, sicut ei nuntiatum est ei, et ivit cum eo Lot. septuaginta quinque annorum erat Abram cum egrederetur de Haran*

Ad LXXV annos natus Abram iam longam vitae experientiam habet. Hanc experientiam acquirere debemus ad audiendum et quaerendum Deum; quod fit cognito maledictis humanitatis ab eo separatis. Si Deus illum vocavit, id est quod

Abram quaerit illum, ergo cum Deus se illi revelat, festinat ei obedire. Et haec salutaris obedientia confirmabitur et admonebitur Isaac filio suo in hoc versu citatis Gen. XXVI, '*quia obedivit Abraham voci meae, et custodivit mandata mea et praecepta mea et leges meas*'. Solus haec servaret Abram, si Deus illi obtulit. Hoc testimonium a Deo nobis indicat multa quae in Bibliis non sunt perfecta. Sacra Scriptura tantum summarium nobis exhibet longarum vitarum humanarum. Et vita hominis 175 annis tantum Deus potest dicere quod minutis secundis secundo modo vixerit, nobis autem summa essentialis sufficit.

Unde benedictio Deo data Abrae in eius oboedientia incumbit, et omne studium Bibliorum eiusque prophetarum frustra esset, si non intellexeremus huius oboedientiae momentum, quia Iesus Christus nobis suum dedit exemplum dicens apud Ioannem VIII. XXIX, *qui misit me, mecum est; non me solum reliquit, quia semper facio quod ei placet*. Simile est cum aliquo; quaelibet bona cognatio obtinetur agendo illi quod placet iucundum. Ergo fides sit, vera religio, non multiplex est, sed simplex ratio relationis, quae Deo et sibi placetur.

Nostris ultimis temporibus signum emergens est inoboedientiae filiorum erga parentes et auctoritates nationales. Haec Deus ordinat ut adultos, qui sibi rebelles, ingratos, vel indifferentias faciat, detegant quae ipse propter eorum malitiam experitur. Et ideo actiones a Deo creatae multo clariores clamant quam clamoribus et orationibus, ad exprimendam iustam indignationem suam et iustas exprobrationes.

XII, *accepit Abram Sarai uxorem suam et Lot filium fratris sui, cum omnibus bonis suis, quae adquisierat in Haran. et profecti sunt ut irent in terram Chanaan et venerunt in terram Chanaan*

Charan ad septentrionem Chananaeam sita est. Abram itaque ex Haran ad occidentem, deinde ad meridiem, et intrat Canaanem.

VI, '*Peragravit Abram terram usque ad locum qui vocatur Sichem, usque ad quercum Moreh*'. Chananaeus autem tunc erat in terra.

Meminimus? Chananaei *gigantes* sunt, sed quid de ipso Abramo? Nam diluvium adhuc valde contermina erat, et Abram optime magnitudinem gigantis fuisse potuit. Ingressus Chanaan, praesentiam gigantum suorum non refert, quod consentaneum est si ipse in hac norma adhuc est. Descendens ad meridiem, Abram hodie transit Galilaeam et hodie venit Samariam Sichem. Haec terra Samariae locus erit evangelizationi Iesu Christo favens. Ibi fidem inveniet in "Samaritana muliere" eiusque familia, ad quos primum Iudaeus cum admiratione permissus est introire.

XII, 7: *visus est Dominus Abram, et dixit ei: Semini tuo dabo terram hanc. Qui aedificavit ibi altare YaHWéH, qui apparuerat ei*.

Deus hodie primum elegit Samariam ut se ostendat Abramo, qui hunc conventum sanctificabit aedificando ibi altare, propheticum crucis Christi cruciatus symbolum. Haec optio nexum suggerit cum futurae evangelizationis patriae a Iesu Christo et Apostolis eius. Inde est quod Deus nunciat ei se daturum esse hanc regionem suis posteris. Sed quis, Iudaeus an Christianus? Quamvis historica facta pro Iudaeis, promissio haec videtur ad electos Christi ad perficiendum in nova terra pertinere; Nam et electi Christi secundum iustificationis principium per fidem semen Abrahae promissum est.

XII, ' *Protulit inde in montem orientalem Bethel, et castra metatus est, Bethel ab occidente et Hai ab oriente. Aedificavit quoque ibi altare YaHWéH, et invocavit nomen Domini JaHWéH .*

Descendens ad meridiem Abram castrametatus est in montibus inter Bethel et Hai. Deus orientationem duarum civitatum designat. Bethel significat domum Dei, et Abram ponit eam ab occidente, in intentione quae dabitur tabernaculum et templum Ierusalem, ut ingrediendo ad sanctitatem Dei, domum suam, ministri convertant dorsum suum. oriens, oriens oriens, oriens. In oriente est civitas Ai, cuius radix significat: struem lapidis, ruinae vel collis et monumenti. Deus iudicium suum nobis revelat: contra introitum electorum in domum Dei sunt ad orientem ruinae tantum et strues lapidum. In hac imagine Abram duas ante se apertas libertatis semitas habuit: ad occidentem, Bethel et vitam seu ad orientem, Ai et mortem. Feliciter iam vitam delectaverat YaHWéH.

XII, ' *proficiebat Abram vadens ad meridiem* ' .

Nota in hoc primo transitu Chananaei, Abram non ire ad "Jebus", nomen urbis futurae Davidis: Hierosolyma, quae sic prorsus ignoratur ab eo.

XII, ' *facta est fames in terra; descenditque Abram in Aegyptum, ut peregrinaretur ibi; praevaluerat enim fames in terra .*

Sicut fieret, eo tempore quo Ioseph filius Iacob, Israel primus Aegypti vizer factus, fames in Aegyptum induxit Abram. Experientiae ejus in reliquis hujus capitis versibus recensentur.

Abram pacificus et etiam formidolosus est. Cum Sarai uxorem suam formosissimam duceret veritus, ei sorori dimidium veritus est exhibere. Hac arte Phraeo eum complacuit et bonis textit, quae ei opes et potentiam dabant. Hoc facto, Deus pharaonem plagis percutit et Sarai uxorem suam esse cognoscit. Hic deinde persequitur Abram, qui ditem et potentem Aegyptum relinquit. Hoc experimento vaticinatur Hebraeorum robur, qui, servi Aegyptii, aurum ac divitias relinquent. Quae potestas mox usui erit illi.

## **Genesis 13**

### **Separatio Abrami a Lot**

Reversus ex Aegypto Abram, familia et Loth, nepos eius, reversi sunt in Bethel ad locum ubi aram ad invocandum Deum erexerat. Dum omnes sunt in hoc loco inter Bethel et Ai, inter domum Dei et ruinam. Secundum lites inter servos suos Abram separat a Lot, cui electionem accipere vult. Loth autem accepit opportunitatem eligendi campum et eius fertilitatem promittens prosperitatem. Vers. 10, sic: *Levavit Lot oculos suos, et vidit omnem planitiem Iordanis, quae irrigabatur penitus. Et fuit ante Dominum Sodomam et Gomorram usque ad Segor hortus Domini sicut terra Aegypti .* Hoc faciens, ruinam eligit eamque detegit cum Deus igne et sulphure percutit civitates huius vallis hodie partim "Mare Mortuum" tectas; penam, quam effugiet cum duabus filiabus suis, propter misericordiam Dei, qui mittet duos angelos qui monent eum et dimittet Sodomam ubi habitabit. Legitur vers. 13 : *Sodomitae impii, et peccatores magni adversus YaHWéH .*

Abram igitur apud Bethel manet, domus Dei in monte.

Gen. 13, 14 ad 18: *dixit Dominus ad Abram, postquam divisus est ab eo Lot: Leva oculos tuos et unde sitis: vide ad aquilonem et meridiem, ad orientem et occidentem. omnem terram, quam tu videris, tibi dabo et semini tuo usque in sempiternum. **Faciamque semen tuum sicut pulverem terrae ; si quis potest numerare pulverem terrae** , semen quoque tuum numerabitur. Surge, et perambula terram in longitudine et in latitudine sua: quia tibi daturus sum eam. dabo enim tibi . fixit tentoria Abram, et venit ad habitandum inter quercus Mambre, quae sunt juxta Hebron. Et aedificavit ibi altare YaHWéH .*

Relicto Loto arbitrio, Abram partem quam Deus illi dare vult, accipit, atque ibi iterum, bona sua ac promissa renovat. Comparatio *seminis sui* cum pulvere *terrae* , origine et fine animae humanae, corpore et spiritui, secundum illud Gen. .15: 5.

## Genesis 14

### Separatio per potentiam

Ab oriente quatuor reges veniunt ad bellandum contra quinque reges vallis, ubi sita est Sodoma, in qua habitat Loth. Vescuntur et capti sunt quinque reges et Loth. Admonitus Abram in auxilium venit, omnesque captivos obsides liberat. Interest enim versum qui sequitur.

XIV, *omnes divitias reduxit; Reduxitque Lot fratrem suum cum substantia sua, mulieres et populum suum .*

Reapse tantum Lot intervenit Abram. Sed hoc referens, Deus hanc rem insinuat, ut suam in Lotum opprobrium evocet, qui in civitate impiorum vivere maluerit.

Gen.

Victori gratias agant. Verbum “ significat: patet; id ipsum, quod se- Loth movit, elegit.